

«ملی شو ۳» برگزار شد

## تقدیر وزیر اقتصاد از اقدامات بانک ملی ایران در حوزه بانکداری دیجیتال



وزیر امور اقتصادی و دارایی با تقدیر از بانک ملی ایران در ارائه دستاوردهای فناورانه خود به نظام بانکی کشور در رویداد «ملی شو ۳» گفت: ملی شو باید به معنای واقعی ملی شدن و وسیله‌ای برای افتخار به پرچم مقدس کشور و درخشش ایران در جهان باشد تا نه تنها به تاریخ و جغرافیا بلکه به اقتصادمان نیز افتخار کنیم. به گزارش «ایبنا»، فرهاد دژپسند در این مراسم که با حضور اعضای هیئت مدیره بانک ملی ایران، مدیران شرکت آسان پرداخت و جمعی از اصحاب رسانه برگزار شد، با بیان اینکه باید از سرمایه‌های ملی به بهترین نحو ممکن و در بالاترین موقعیت سرمایه‌گذاری بهره ببریم، گفت: آیا کوتاه کردن مسیر دستیابی به مهم بدون به کارگیری فناوری های نوین میسر خواهد بود؟ باید دانش‌بنیان کردن و بهره‌مندی از فناوری‌های نوین در کنار تامین مالی در این مسیر مورد توجه باشد.

وی با بیان اینکه اگر متولیان تامین مالی قابلیت جذب فناوری‌های دانش‌بنیان را به صورت پیش‌بینی داشته باشند، می‌توانند برای سایرین هم الگو قرار گیرند، افزود: بانک ملی ایران به عنوان یکی از بانک‌های پیشرو در کشور در تمام اقصی نقاط کشور شعبه دارد و این بانک بهترین جای برای همین کار است. وزیر اقتصاد ادامه داد: امروز ۹۰ درصد تامین مالی کشور بر عهده بانک‌هاست و بانک‌ها برای اینکه بتوانند به درستی در اقتصاد کشور ایفای نقش کنند، باید هم دانش‌بنیان شوند و هم اینکه قدرت جذب، هضم و تکامل فناوری را داشته باشند. دژپسند تأکید کرد: اگر از اقتصاد هوشمند استفاده کنیم ۲۰ تا ۲۵ درصد هزینه‌های بانکداری و ۱۳ درصد هزینه‌های خلق محصولات مالی جدید کاهش می‌یابد و در مقابل بانک‌های بهره‌مند از اقتصاد هوشمند با رشد ۱۷ درصدی درآمد مواجه خواهند شد. شرایط فعلی اقتصاد و سیاست ایران و الزامات اقتصاد مقاومتی نیز بر تحقق این امر تأکید دارد. وی با تأکید بر اینکه انتظار نداریم بانک‌ها مسئولیت گذار اقتصاد ایران از اقتصاد سنتی به اقتصاد هوشمند را بر عهده گیرد اما می‌توانند به عنوان یک اهرم عمل کنند، بیان کرد: امروز دشمن تمام قد از تمام عناصر خود برای چه زانو درآوردن کشور در منطقه بهره می‌گیرد و ما زمانی می‌توانیم این خیال باطل را دور کنیم که از نظر اقتصادی در منطقه سرآمد باشیم. برای این امر باید مسیر اقتصاد هوشمند را با سرعت بیشتری طی کنیم و نظام اقتصاد ما به طور ویژه و بانک ملی ایران به طور اخص در این بخش مسئولیت مهمی دارد. همچنین مدیرعامل بانک ملی ایران در این رویداد با اشاره به اینکه شعار اصلی بانک ملی ایران بر محور اعتماد است، گفت: بانک ملی ایران یک سازمان یادگیرنده و نوآور است و ما هر روز به دانش روز، خلاقیت و ایده‌های نوآورانه نیاز داریم. محمدرضا حسین‌زاده با تقدیر از حمایت‌های وزیر اقتصاد از بانک ملی ایران تصریح کرد: از میان دهها محصول فناورانه تولید شده در بانک، امروز «همراه‌بانم»، «هپ» و «نشان پرداخت» و «نشان بانک» رونمایی شدند. وی بیان کرد: آغوش بانک ملی ایران به سوی همه کسانی که فکر، ایده و طرح‌های نوآورانه دارند، باز است و امیدواریم در رویداد «ملی شو۳» شاهد محصولات نوآورانه بیشتری باشیم. لازم به ذکر است، اجرای این مراسم را ریاست آلفا بر عهده داشت که در رویداد ملی شو ۲ رونمایی شده بود.

مجوزهای رانتی که میلیاردری خرید و فروش می‌شوند

# فضای کسب و کار در گرداب قوانین مزاحم

۲۴ اقتصاددان طی روزهای گذشته به رئیس‌جمهوری کشورمان نامه نوشتند و ۱۰ راهکار برای نجات اقتصاد بدون کمک خارجی ارائه کردند. در بند اول این ۱۰ راهکار آمده است که صدور مجوزهای کسب‌وکار را سهل و انحصار دسترسی به شغل را حذف کنند. اما به راستی چرا در ایران فضای کسب و کار مناسب نیست؟



**با جلوگیری از صدور مجوز برای برخی از مشاغل، راه برای برخی از سوءاستفاده‌ها و فساد در حوزه کسب و کار باز شده است**

که دوباره صدور مجوز این مشاغل آزاد شود. آن هم به صورت گسترده تا بازار آن بشکند یا تدابیری در نظر بگیرند مانند این‌که مجوزها غیرقابل انتقال به غیر باشد.»

دانشمند همچنین نسبت به غیرتخصصی شدن مشاغل با خریدوفروش مجوزها نیز هشدار می‌دهد و می‌گوید: «به‌عنوان مثال کسی که برای دریافت مجوز آژانس هواپیمایی درخواست داده است، یک نفر به عنوان مدیر آن شرکت باید دوره‌هایی را پشت سر بگذارد. چنین فردی نباید بتواند مجوز خود را نقل و انتقال بدهد، چرا که فردی که خریدار مجوز است، ممکن است مهارت‌های لازم را نداشته باشد.»

مجلس شورای اسلامی نهادی قانونگذار است. بسیاری از کارشناسان، اما معتقدند ای کاش مجلس تلاش می‌کرد تا به جای وضع قوانین جدید، قوانین دست و پاگیر را بردارد. در همین راستا، علی دینی‌ترکمانی استاد دانشگاه، کیفیت نازل نظام اداری و بوروکراسی ناکارآمد حاکم بر آن را مصداق عینی فضای نامناسب کسب و کار دانست و گفت: «زمانی که شما با قوانین قدیمی، ژاندر و ناکارآمد روبه‌رو باشید، که بعضاً نیز با یکدیگر متناقض یا موازی هستند و یا اینکه با انواع کاغذبازی‌های پیچیده مواجه شوید که هیچ منفعتی ندارد و تنها وقت فعالان اقتصادی را می‌گیرد، معلوم است که نباید انتظار داشته باشید، رتبه خوبی در زمینه بهبود و تسهیل فضای کسب و کار داشته باشید.»

این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه در فضای نامساعد کسب و کار، سرمایه‌گذاری‌های مولد اقتصادی نیز به حداقل خود می‌رسد، گفته بود: «در فضایی که موانع بسیار زیادی بر سر راه فعالیت‌های

مولد اقتصادی وجود دارد، به جای اینکه این عوامل مزاحم از سر راه برداشته شود، این معضلات روز به روز بیشتر می‌شود، نتیجه نیز افزایش شکل‌گیری فعالیت‌های غیرمولد در عرصه اقتصاد است.»

وی ادامه داده بود: «در ساختار دولت سازمان‌هایی وجود دارند که موازی یکدیگرند و فرد برای فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی که می‌خواهد انجام دهد، باید از این نهادها مجوزهای گوناگونی را بگیرد، در صورتی که اگر واقعا، قصد داریم فضای کسب و کار را مناسب‌سازی کنیم، باید این مجوز گرفتن‌ها به حداقل خود برسد و کوتاه‌ترین مسیر برای یک فردی که می‌خواهد یک فعالیت مولد اقتصادی را ایجاد کند، طراحی و اجرا شود.» در این زمینه، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری در مورد برنامه‌های دولت برای بهبود فضای کسب و کار گفته بود: «بگیری‌ها برای مقررآزادایی و بهبود محیط کسب و کار باید به سمتی رود که یک پنجره واحد طراحی و مردم بتوانند همه فرایندهای ایجاد کسب و کار را به آسانی و از طریق این پنجره واحد پیگیری کنند.»

وی با بیان اینکه اقتصاد ایران از مشکلاتی نظیر رانت و انحصار رنج می‌برد، افزود بود: «اگرچه اقتصاد کشور با اشکالات ساختاری و اساسی روبه‌روست، اما نباید به بهانه وجود این اشکالات، برخی اصلاحات ضروری نظیر مقررات‌زدایی و حذف فرایندهای دست و پا گیر در محیط کسب و کار را به تعویق بیندازیم و این اصلاحات را به اجرای برنامه‌های بلندمدت نظیر اصلاح ساختارهای اقتصادی کشور موکول کنیم.»

با این همه، باید دید دولت که خود به عنوان یکی از عوامل تسهیل‌کننده فضای کسب و کار به‌شمار می‌آید چرا با وجود اینکه آسیب را می‌داند نمی‌تواند در بهبود این فضا کمک موثری داشته باشد.

می‌شود، مسئولان می‌خواهند با ابزاری به نام مجوز آن را حل کنند که همین امر موجب ایجاد نظام به‌هم‌ریخته مجوزدهی شده است. علی فیروزی در این خصوص می‌گوید: با طرح این سوال که وقتی در مورد مجوزها صحبت می‌کنیم در مورد چه چیزی حرف می‌زنیم، گفت: به‌عنوان مثال مجوز نانوائی‌ها ۸۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود و مجوز کافه رستوران و آشپزخانه سیار ۶۵۰ میلیون تومان. مجوز دفترخانه اسناد رسمی ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود، مجوز موسسه حقوقی داور ۱۴۵ میلیون تومان و مجوز پیشخوان دولت نیز ۱۸۵ میلیون تومان. به گفته او، قیمت مجوز داروخانه، یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان و قیمت مجوز آموزشگاه مراقبت و زیبایی ۱۲۰ میلیون تومان و قیمت مجوز قهوه‌خانه ۹۵ میلیون تومان است.

گزارشی که ارائه شد نشان می‌داد در تبلیغات فروش برخی از این مجوزها، درآمد ماهانه نیز ذکر شده است. در تبلیغ مجوز کافه رستوران و آشپزخانه سیار درآمد ماهانه ۵۰ تا ۶۰ میلیون تومان ذکر شده است. در تبلیغ فروش نانوائی، این درآمد، ۹۰ میلیون تومان عنوان شده است.

**چگونه می‌توان جلوی فساد در صدور مجوزهای کسب و کار را گرفت؟**

سعید دانشمند، کارشناس اقتصاد و عضو سابق اتاق بازرگانی با اشاره به این‌که نباید از خریدوفروش مجوز سوءاستفاده شود، می‌گوید: «با جلوگیری از تنها راه را برای فساد و سوءاستفاده کلان و میلیاردری عده‌ای خاص از این بازار ایجاد کرده است. کارشناسان معتقدند به‌هم‌ریختگی و عدم یکپارچگی نظام مجوزدهی کشور بزرگ‌ترین آسیب فضای کسب‌وکار بوده که ناشی از قوانین و مقررات تولید شده است. در ایران هرچجا مشکلی ایجاد

## قیمت تمام‌شده تولید هر کیلوگرم مرغ به ۱۰ هزار تومان رسید



نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران کشور از زیان ۴۵۰ میلیارد تومانی مرغداران طی دوماه گذشته خبر داد و گفت: در حال حاضر قیمت تمام‌شده تولید هر کیلوگرم مرغ به ۱۰ هزار تومان رسیده، در حالی که قیمت خرید آن از مرغداران در چند ماهه اخیر ۸ هزار ۲۰۰ تومان بوده است.

به گزارش ایلنا، حبیب اسدالله‌نژاد در مورد آتالیز قیمت خرید مرغ توسط وزارت جهادکشاورزی، اظهار کرد: وزارت جهادکشاورزی پس از آتالیز هزینه‌های تمام‌شده در تیرماه سال جاری قیمت ۸ هزار و ۹۵۰ تومان را برای خرید هر کیلوگرم مرغ از مرغداران پیشنهاد داد و در نهایت کارگروه تنظیم بازار به عنوان متولی امر قیمت ۸ هزار و ۵۵۰ تومان را پذیرفت و آن را مصوب

## دو سال استمهال پرداخت اقساط صندوق تامین خسارت‌های بدنی، برای بدهکاران استان سیستان و بلوچستان



درپی حادثه تأسفبار جاری‌شدن سیلاب در استان سیستان و بلوچستان که متأسفانه منجر به آسیب دیدن جمعی از هم‌وطنان عزیزمان شد با استمهال بازپرداخت اقساط محکومین پرداخته صندوق رانندگی به صندوق موافقت شد. علی جباری مدیر عامل صندوق با ابراز همدردی با هموطنان سیل‌زده اعلام کرد، با ارائه خدمات به مقصرین جرایم غیرعمد تصادفات رانندگی به عنوان یک نهاد حاکمیت محور و به منظور ایفای تعهدات اجتماعی و حمایتی، جهت رفع نگرانی دارندگان این پرونده‌ها در استان سیل‌زده سیستان و بلوچستان، با تأکید بر اهمیت موضوع و بررسی انجام گرفته به موافقت اعضای محترم هیئت نظارت صندوق، مقرر شد که دو سال استمهال برای پرداخت اقساط در نظر گرفته شود، صندوق به مثابه گذشته در صحنه خدمت‌رسانی به هموطنان حضوری پرنرگ و موثری خواهد داشت و امیدوار است با این کار

اندکی از آلام این هموطنان عزیز کاسته شود. بنابراین هموطنان عزیز استان سیستان و بلوچستان نغدغه پرداخت اقساط تسهیلات دریافتی خود را نداشته باشند و می‌توانند در فرصت مقتضی جهت اصلاح کارت اقساط خود به شعبه صندوق تامین خسارت‌های بدنی واقع در شهر زاهدان مرکز استان سیستان و بلوچستان مراجعه‌کنند.

## نوسان اندک سکه و طلا



طبق اعلام نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، وضعیت هفته اخیر بازار سکه و طلا بگونه‌ای بوده است که به دلیل نوسان نرخ ارز و باتوجه به نوسانات تامین محدود قیمت‌های جهانی، بازار داخل نیز با کمی تغییرات افزایشی پیش رفت.

به گزارش ایسنا، محمد کشتی‌آرای درباره وضعیت بازار سکه و طلا در هفته‌های که گذشت، اظهار کرد: در این هفته همچون دو هفته گذشته تغییرات قیمت جهانی طلا، مختصر بوده است. ضمن این‌که باتوجه به کاهش تنش‌های خاورمیانه، قیمت انس جهانی نیز نوسان چندانی نداشت. وی با بیان این‌که در بازار داخل، باتوجه به نوسانی که روی قیمت ارز وجود داشت، قیمت سکه و طلا نیز با افزایش مواجه شد، گفت: در حالی که قیمت جهانی طلا نوسان چندانی نداشته است، ایام فاطمیه، شرایط جوی و سردی هوا و بارش‌ها نیز سبب شده تا بازارها کمی خلوت‌تر و دادوستدها کمتر باشد، بنابراین همین موضوع نشان می‌دهد که عامل تقاضا باعث افزایش قیمت‌ها نبوده است و تنها قیمت ارز تأثیرگذار بر قیمت‌های سکه و طلا شده است. کشتی‌آرای برای هفته آینده پیش‌بینی کرد: با توجه به اقداماتی که بانک مرکزی انجام داده و برنامه‌ریزی کرده است، قیمت ارز در همین محدوده خواهد ماند و به تبع بازار سکه و طلا نیز متعادل پیش خواهد رفت.

رئیس اتحادیه کارگران معطر حرک

## بازنشستگان چشم‌انتظار جلسه دستمزد ۹۹

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی با بیان اینکه جامعه بازنشستگان هم چشم‌انتظار برگزاری جلسه دستمزد سال ۱۳۹۹ هستند، گفت: برای سال آینده هم قدرت خرید جامعه کارگری و هم دستمزد کارگران هر دو باید افزایش یابد. به گزارش ایسنا، فتح‌الله بیات با تأکید بر تشکیل هرچه سریع‌تر جلسات دستمزد شورای عالی کار گفت: عقب افتادن جلسات دستمزد به نفع هیچ‌یک از گروه‌های کارگری و کارفرمایی نیست و ما باید هر چه سریع‌تر به جمع‌بندی برسیم و وضعیت حقوق کارگران که ۵۲ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شوند، تعیین تکلیف کنیم. جدا از بحث حقوق شاغلان، حقوق بازنشستگان هم به این موضوع گره خورده و بازنشستگان هم چشم‌انتظار برگزاری این نشست هستند؛ لذا اگر بخواهیم در چارچوب قانون رفتار کنیم، ماده ۴۱ قانون کار به صراحت نحوه تعیین حداقل دستمزد را مشخص کرده و نرخ تورم و سبد معیشت خانوار را مبنای محاسبه قرار داده است.

**بالا بردن قدرت معیشت کارگران به تناسب نرخ ارز و بنزین**

این مقام مسئول کارگری تصریح کرد: با توجه به نوسان نرخ ارز که در ابتدای سال داشتیم و تغییر قیمت بنزین و حامل‌های انرژی که اخیراً صورت گرفت، قدرت خرید جامعه کارگری و بازنشستگان به شدت کاهش پیدا کرد. لذا شورای عالی کار باید افزایش هزینه‌های ناشی از تغییر نرخ بنزین و سایر اقلام را در دستمزد سال آینده کارگران لحاظ کند. بیات، از اعضای شورای عالی کار خواست تا بررسی کنند که بخش ارزی و حامل‌های انرژی چقدر در معیشت خانوارهای کارگری تأثیرگذار بوده و به همان میزان قدرت خرید خانوارهای کارگری را افزایش بدهند و به سطح قدرت خرید اول سال برسانند.

**افزایش حداقل دستمزد و قدرت خرید کارگران هردو باهم**

وی افزود: علاوه بر این باید حداقل دستمزد سالانه را هم افزایش بدهیم؛ یعنی تورمی که سال آینده گریبانگیر جامعه کارگری و حقوق‌بگیر کشور است را مدنظر قرار بدهیم و این دو محبت با هم باید در شورای عالی کار دیده شود وگرنه جامعه کارگری از قدرت خریدی که باید داشته باشند عقب می‌ماند. بر اساس این گزارش، برابر ماده ۴۱ قانون کار شورای عالی کار هم‌ساله میزان حداقل دستمزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور با صنایع مختلف بر اساس درصد نرخ تورم اعلامی بانک مرکزی و سبد معیشت خانوار تعیین می‌کند.



در ششمین همایش مدیریت ریسک و بیمه انجام شد

## رونمایی از سامانه خدمات بر خط بیمه کوثر

سامانه خدمات برخط بیمه کوثر به منظور تسهیل در ارائه خدمات به ذی‌نفعان و آحاد جامعه در ششمین همایش مدیریت ریسک و بیمه رونمایی شد.

در ششمین همایش مدیریت ریسک و بیمه با حضور مدیرعامل و جانشین ساتا، رئیس پژوهشکده بیمه، مدیرعامل بیمه کوثر و جمعی از مسئولان و مدیران صنعت بیمه کشور، از این سامانه رونمایی شد.

مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات بیمه کوثر در توضیح کارکرد این سامانه گفت: سامانه خدمات برخط بیمه کوثر هم‌اکنون پنج پوشش بیمه‌ای را عرضه و تا پایان امسال نیز ۳۰ نوع پوشش بیمه‌ای را به متقاضیان و مشتریان بیمه کوثر عرضه می‌کند.

محمدرضا مومنی با اشاره به اینکه هم‌اکنون بیمه‌نامه‌های شخص‌ثالث اتومبیل، بدنه اتومبیل، آتش‌سوزی، حوادث و درمان مسافرتی بیمه کوثر توسط این سامانه عرضه می‌شود، افزود: این سامانه برای تسهیل در ارائه خدمات به مشتریان بیمه کوثر راه‌اندازی شده است و در مراحل بعدی نیز امکان پرداخت خسارت به بیمه‌گذاران فراهم خواهد شد. وی در توضیح روال پرداخت خسارت در سامانه خدمات برخط بیمه کوثر گفت: پرداخت‌ها با توجه به نوع خسارت متفاوت خواهد بود، درواقع با اعلام حادثه و بازرگاری مدارک توسط زیان‌دیده و ارجاع مدارک به کارشناسان بیمه کوثر، مدارک ارسال شده بررسی، تایید و خسارت پرداخت می‌شود. مومنی افزود: قابلیت دیگر این سامانه، ارائه کد و حساب کاربری به تکتک فعالان شبکه فروش شرکت است و آنها می‌توانند از طریق حساب کاربری خود با مشتریان‌شان در ارتباط باشند و مانند گذشته انواع خدمات بیمه‌ای را عرضه کنند. وی در ادامه به بیان دیگر مزایای سامانه خدمات برخط بیمه کوثر پرداخت و گفت: در این سامانه امکان مشاوره برای بیمه‌گذاران نیز فراهم است، ضمن اینکه زیرساخت مناسبی برای شرکای شرکت ایجاد شده است تا بتوانند فرآیندها را ببینند و از خدمات آن بهره‌مند شوند. مدیر فناوری اطلاعات و ارتباطات بیمه کوثر با تأکید بر اینکه رویکرد بیمه کوثر در سال‌های گذشته ارائه خدمات برخط و غیرحضوری به بیمه‌گذاران بوده است، افزود: شرکت بیمه کوثر همواره در ارائه خدمات الکترونیک جزو اولین‌ها بوده است و با ارائه سامانه‌هایی همچون داشبورد، CRM و ارتباط با مشتریان، سامانه مدیریت مناقصات و به بهره‌برداری رساندن استارت‌آپ مرکوری که ۲۵ هزار کاربر دارد، توانسته است در رتبه‌بندی‌های اعلام شده از سوی بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران، رتبه اول خلاقیت و نوآوری و رتبه دوم را در حوزه ارائه خدمات الکترونیک به دست آورد.

